«Новая деревня», а Должник обязался создать ООО «ПОИСК» все необходимые условия для 

выполнения указанных работ, принять их результат и оплатить выполненные работы за счет 

средств, поступивших от Заказчика. Согласно п. 2.1. Договора подряда № 1 от 12.12.2016 

года цена работ по указанному Договору составила 139 896 634,25 (Сто тридцать девять 

миллионов восемьсот девяносто шесть тысяч шестьсот тридцать четыре) рубля 25 копеек 

(т.1 л.д.63-66). 

Заявление о признании ООО «СУ-65» банкротом было принято к производству суда 

15.02.2017 года, соответственно, оспариваемый договор заключен в пределах годичного 

периода до подачи заявления о признании должника банкротом и попадает в период

[...]

3, а 

Должник обязался создать ООО «ПОИСК» необходимые условия для выполнения указанных 

работ, принять их результат и оплатить выполненные работы. Стоимость работ по Договору 

подряда № ГП СМР-06/2167 от 16.06.2017 года составляет сумму в размере 710 500 000 

(Семьсот десять миллионов пятьсот тысяч) рублей (п. 2.1 Договора подряда № ГП СМР-

06/2167 от 16.06.2017 года) (т.1 л.д.67-81). 

Заявление о признании ООО «СУ-65» банкротом было принято к производству суда 

15.02.2017 года, соответственно, оспариваемый договор заключен уже после принятия к

[...]

подозрительности применительно к пункту 2 ст. 61.2 Закона о банкротстве. 

Всего в период с 22.12.2016 года по 23.05.2019 года ООО «СУ-65» в адрес ООО 

«ПОИСК» по Договору подряда № ГП СМР-06/2167 от 16.06.2017 года и Договору подряда 

№ 1 от 12.12.2016 года была перечислена сумму в размере 351 660 299,69 (Триста пятьдесят 

один миллион шестьсот шестьдесят тысяч двести девяносто девять) рублей 69 копеек. 

Непогашенные требования всех кредиторов Должника, включенных в реестр 

требований кредиторов, составляют 217 714 876, 59 руб., то есть Должником в ООО 

«ПОИСК» были перечислены денежные средства достаточные для погашения всех